
  

UCHWAŁA NR 8068/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Informacji o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), uchwala się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Informację o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do Informacji o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 

 

Zakończone oraz trwające nabory wniosków  o dofinansowanie w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

Lp. Priorytet Działanie  

Kwota dofinansowania 

/przewidziana w 

naborze/ 

[PLN] 

Liczba 

wniosków, 

które 

wpłynęły  

w naborze 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

1.  1. Fundusze Europejskie dla 

konkurencyjnej gospodarki 

Działanie 1.8 Kapitał dla 

MŚP 

304 182 000,00 1 

2.  2.Fundusze Europejskie dla 

środowiska 

Działanie 2.5 

Gospodarowanie zasobami 

wody i przeciwdziałanie 

klęskom żywiołowym 

 23 580 000,00 136 

3.  3. Fundusze Europejskie na 

mobilność miejską 

Działanie 3.1 Mobilność 

miejska w MOF (ZIT) 

113 087 500,00 w trakcie 

naboru 

4.  3. Fundusze Europejskie na 

mobilność miejską 

Działanie 3.1 Mobilność 

miejska w MOF (ZIT) 

 22 617 500,00 w trakcie 

naboru  

5.  4 Fundusze Europejskie dla 

dostępności 

Świętokrzyskiego 

Działanie 4.1 Infrastruktura 

drogowa 

100 000 000,00  w trakcie 

naboru 

6.  4. Fundusze Europejskie dla 

dostępności 

Świętokrzyskiego 

Działanie 4.2 Rozwój 

transportu zbiorowego i 

poprawa bezpieczeństwa 

ruchu 

80 000 000,00 9 
(-1 wycofany) 

7.  5 Fundusze Europejskie dla 

rozwoju społecznego 

Działanie 5.1 Infrastruktura 

edukacyjna 

23 580 000,00 w trakcie 

naboru 

Europejski Fundusz Społeczny + 

8.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8. 1 Wsparcie edukacji 

przedszkolnej 

21 766 795,00 105  

(-1 wycofany) 

9.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8. 1 Wsparcie edukacji 

przedszkolnej 

8 947 058,00 w trakcie 

naboru 

10.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.2 Podnoszenie jakości 

kształcenia podstawowego 

2 520 000,00 1 

11.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.2 Podnoszenie jakości 

kształcenia podstawowego 

32 500 217,00 78 

12.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

68 850 000,00 1 



13.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

2 520 000,00 1 

14.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

21 901 062,00 14 

15.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.4 Rozwój szkolnictwa 

branżowego 

56 175 600,00 40 

16.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.4 Rozwój szkolnictwa 

branżowego 

2 520 000,00 1 

17.  8. Edukacja na wszystkich 

etapach życia 

8.5 Wsparcie edukacji osób 

dorosłych 

10 111 353,00 66 

18.  9. Usługi społeczne i 

zdrowotne 

9.2 Kompleksowe wsparcie 

sektora ekonomii 

społecznej 

67 025 320,00 3 

19.  9. Usługi społeczne i 

zdrowotne 

9.3 Aktywna integracja 

społeczna i zawodowa 

obywateli państw trzecich 

10 470 253,00 21 

20.  9. Usługi społeczne i 

zdrowotne 

Działanie 9.4 

Zwiększenie dostępności 

usług społecznych i 

zdrowotnych 

42 115 623,00 w trakcie 

naboru 

21.  9. Usługi społeczne i 

zdrowotne 

9.5 Wsparcie rodzin oraz 

pieczy zastępczej 

51 300 000,00 46 

22.  9. Usługi społeczne i 

zdrowotne 

9.5 Wsparcie rodzin oraz 

pieczy zastępczej 

50 556 765,00 6 

23.  9. Usługi społeczne i 

zdrowotne 

9.5 Wsparcie rodzin oraz 

pieczy zastępczej 

4 963 806,00 7 

24.  10. Aktywni na rynku pracy 10.6 Konkurencyjne kadry 

świętokrzyskich 

pracodawców i 

przedsiębiorstw 

35 894 032,00 1 

25.  10. Aktywni na rynku pracy 10.9 Podnoszenie 

kwalifikacji i umiejętności 

osób dorosłych w regionie 

42 032 811,00 1 

26.  10. Aktywni na rynku pracy 10.1 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy 

66 764 704,00 14 

27.  10. Aktywni na rynku pracy 10.1 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy 

6 991 818,08 1 

28.  10. Aktywni na rynku pracy 10.1 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy 

1 919 039,93 1 



 

29.  10. Aktywni na rynku pracy 10.2 Wsparcie osób 

młodych na regionalnym 

rynku pracy 

5 000 000,00 1 

30.  10. Aktywni na rynku pracy 10.7 Działania na rzecz 

osób zagrożonych utratą 

pracy 

15 793 358,00 40 

31.  Priorytet FESW.10 Aktywni 

na rynku pracy 

Działanie 10.10 Zwiększenie 

możliwości zawodowych 

osób ubogich pracujących 

7 107 011,00 w trakcie 

naboru  



 
 

1 
 

Załącznik do Uchwały nr 8068/23                                                                                                           

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

 

INFORMACJA O STANIE REALIZACJI  PROGRAMU REGIONALNEGO 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027  

(za okres: 4 marca 2023 r. - 3 listopada 2023 r.) 

 

Informacje na temat stanu prac nad programem regionalnym Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 były przedstawiane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego, po 

uprzednim przyjęciu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego: 

− Uchwałą nr 3706/21 z 12 maja 2021 r., 

− Uchwałą nr 4278/21 z 22 września 2021 r., 

− Uchwałą nr 4628/21 z 1 grudnia 2021 r., 

− Uchwałą nr 4977/22 z 9 marca 2022 r., 

− Uchwałą nr 5832/22 z 7 września 2022 r., 

− Uchwałą nr 6259/22 z 7 grudnia 2022 r. 

− Uchwałą nr 6723/23 z 8 marca 2023 r.  

Stan realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

przedstawia się następująco: 

 

1. Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021-2027 

link: https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-

program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-

dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego 

Formuła stacjonarna:  

➢ I posiedzenie KM odbyło się w dniu 30 marca 2023 r. Podczas posiedzenia KM 

przedstawione zostały m.in. główne założenia programu regionalnego FEŚ 2021-2027 oraz 

podjęto uchwały, dot. m.in.:  

a) przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

b) przyjęcia metodyki i kryteriów formalnych oraz merytorycznych dopuszczających 

ogólnych stosowanych w Priorytetach I-VI finansowanych z Europejskiego Funduszu 

https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego


 
 

2 
 

Rozwoju Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027; 

c) przyjęcia metodyki i kryteriów ogólnych, tj. formalnych, horyzontalnych, 

dopuszczających oraz kryteriów merytorycznych – punktowych w ramach Priorytetów 

VII-X finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

d) przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów w ramach planowanych naborów 

wniosków w ramach FEŚ 2021-2027 

➢ II posiedzenie KM odbyło się w dniu 18 maja 2023 r. Podczas posiedzenia KM podjęte 

zostały uchwały, dotyczące przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów  

w ramach planowanych naborów wniosków FEŚ 2021-2027. 

 

Formuła obiegowa:  

➢ I tryb obiegowy dotyczył przyjęcia zaktualizowanych specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 10.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy (projekty PUP/MUP) 

➢ II tryb obiegowy dotyczył przyjęcia zaktualizowanych specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla: 

• Działania 1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R; 

• Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa; 

• Działania 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych - dla 

wskazanych w SzOP typów projektów konkurencyjnych nr 2 i 3; 

• Działania 10.6 Konkurencyjne kadry świętokrzyskich pracodawców i przedsiębiorstw – 

nabór niekonkurencyjny; 

• Działania 10.9 Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności osób dorosłych w regionie – 

nabór niekonkurencyjny. 

➢ III tryb obiegowy dotyczył: 

• przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 Wsparcie 

infrastruktury B+R organizacji badawczych do oceny projektu, podlegającego 

procedurze fazowania pomiędzy RPOWŚ 2014-2020 a FEŚ 2021-2027; 

• przyjęcia zaktualizowanych specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.6 

Infrastruktura wodno-ściekowa. 

 

2. Dokumenty, związane z realizacją programu regionalnego FEŚ 2021-2027 

1) Zmiana Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego – w dniu  

18 maja 2023 r. zawarty został Aneks nr 1 do Kontraktu. Aneks dotyczył zaktualizowania 

wysokości dofinansowania programu regionalnego wskazanej w art. 5 Kontraktu, jak 

również zaktualizowano minimalną wysokość środków, przeznaczonych na działania  



 
 

3 
 

z zakresu włączenia społecznego. Wprowadzono podział kwoty Funduszu Pracy na kolejne 

lata wdrażania projektów oraz dokonano korekty Katalogu odstępstw programu 

regionalnego od linii demarkacyjnej. Ponadto dokonano zmian w Wykazie przedsięwzięć 

priorytetowych finansowanych w ramach programu regionalnego. W wyniku dokonanych 

zmian - wykaz zawiera 39 projektów priorytetowych. 

2) Opiniowanie strategii zintegrowanych inwestycji terytorialnych oraz innych 

instrumentów terytorialnych przygotowywanych przez świętokrzyskie partnerstwa 

samorządowe 

- W ramach Celu 5. Polityki Spójności Europa bliżej obywateli  działania mogą być 

realizowane wyłącznie w oparciu o strategie lokalne/terytorialne w ramach 

dedykowanych instrumentów terytorialnych. Partnerstwa samorządowe obligatoryjnie 

opracowują strategie terytorialne, które podlegają opiniowaniu przez Instytucję 

Zarządzającą Programem FEŚ 2021-2027.  

- W celu zapewnienia sprawnego przebiegu opiniowania strategii ZIT oraz strategii IIT 

opracowywanych przez partnerstwa samorządowe w województwie świętokrzyskim w 

perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027, które zamierzają aplikować o środki w 

ramach programu regionalnego, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął w dniu 

26 lipca 2023 r. dokumenty określające szczegółowe zasady w tym zakresie. 

- Ponadto, w dniu 12 lipca 2023 r. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego powołał 

Zespół ds. Strategii Terytorialnych, który koordynuje działania związane ze wsparciem 

procesów planowania strategicznego w gminach województwa świętokrzyskiego, 

przygotowania bądź aktualizowania strategii terytorialnych oraz opiniowania strategii 

terytorialnych ZIT i IIT. 

- W okresie od marca do października 2023 r. odbyło się około 20 spotkań 

konsultacyjnych z przedstawicielami miejskich obszarów funkcjonalnych oraz partnerstw 

utworzonych na obszarach strategicznej interwencji województwa świętokrzyskiego. 

Jednocześnie w trybie ciągłym trwają robocze uzgodnienia dotyczące zapisów strategii 

terytorialnych ZIT i IIT, a także projektów zintegrowanych planowanych przez 

partnerstwa JST. 

3) Szczegółowy Opis Priorytetów programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 1) - przyjęty został Uchwałą nr 6839/23 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2023 r. 

Link: https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-

programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/szop-fes-2021-2027  

Aktualizacje dokumentu: 

➢ Uchwała nr 7366/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2023 r. –  

wersja 2, 

https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/szop-fes-2021-2027
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/szop-fes-2021-2027


 
 

4 
 

➢ Uchwała nr 7569/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2023 r. – 

wersja 3, 

➢ Uchwała nr 7742/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 września 2023 r. – 

wersja 4. 

4) Dokument pn.: Opis Systemu Zarządzania i Kontroli dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 1) przyjęty został Uchwałą 

nr 6966/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r.  

     Aktualizacja dokumentu:  

➢ Uchwała nr 7859/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 września 2023 r. – 

wersja 2. 

5) Dokument pn.: Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej programem regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 1) - przyjęty został 

Uchwałą nr 6970/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Aktualizacja dokumentu:  

➢ Uchwała nr 7394/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 lipca 2023 r. – 

wersja 2, 

➢ Uchwała nr 7673/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. – 

wersja 3, 

➢ Uchwała nr 7857/23 7394/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 września 

2023 r. – wersja 4, 

➢ Uchwała nr 7917/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 października 2023 

r. – wersja 5. 

6) Dokument, pn.: „Warunki realizacji Priorytetu 10. Aktywni na rynku pracy, w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach” - przyjęty został Uchwałą nr 6899/23 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 kwietnia 2023 r. Dokument powierza 

Wojewódzkiemu Urzędowi pracy w Kielcach zadania związane z realizacją celów 

szczegółowych w Priorytecie 10. Aktywni na rynku pracy. 

7) Dokument, pn.: Wykaz projektów, proponowanych do wyboru w sposób niekonkurencyjny 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

- przyjęty został Uchwałą nr 7597/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 

sierpnia 2023 r. W wykazie znajdują się projekty o strategicznym znaczeniu dla 

województwa świętokrzyskiego, które wynikają odpowiednio z dokumentów takich jak: 

program regionalny FEŚ 2021-2027, Kontrakt Programowy, Strategia Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, Regionalny Plan Transportowy Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2021-2027, Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

oraz projekty, które spełniają warunki wyboru w sposób niekonkurencyjny, określony w 



 
 

5 
 

przepisach w tym zakresie. Projekty, o których mowa powyżej to m.in.: Świętokrzyskie 

Centrum Onkologii – Budowa i wyposażenie Centrum Badań Molekularnych, Główny 

Urząd Miar – Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar – etap II, 

Przedsięwzięcia drogowe – drogi wojewódzkie, a także projekty z zakresu infrastruktury 

zdrowotnej oraz ochrony dziedzictwa i różnorodności biologicznej. 

Link do wykazu: https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-

programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/zapoznaj-sie-z-dokumentami/dokumenty-

regionalne/item/5257-wykaz-projektow-proponowanych-do-wyboru-w-sposob-

niekonkurencyjny-w-ramach-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-

swietokrzyskiego-2021-2027. 

8) Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 1) - przyjęty został Uchwałą 

nr 6751/23 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 marca 2023 r.  

Link:https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-

programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/harmonogram-naborow-fes  

Aktualizacje dokumentu: 

➢ Uchwała nr 6789/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 marca 2023 r. 

– wersja 2, 

➢ Uchwała nr 6838/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2023 r. 

– wersja 3, 

➢ Uchwała nr 6971/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia  

2023 r. – wersja 4, 

➢ Uchwała nr 7023/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 maja 2023 r. 

– wersja 5, 

➢ Uchwała nr 7227/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 czerwca 2023 r. 

– wersja 6, 

➢ Uchwała nr 7367/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2023 r. 

– wersja 7, 

➢ Uchwała nr 7642/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

– wersja 8, 

➢ Uchwała nr 7805/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września 

2023 r. – wersja 9, 

➢ Uchwała nr 7918/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 października 

2023 r. – wersja 10. 

 

3. Powołanie Koordynatora ds. Karty Praw Podstawowych oraz Koordynatora zasad 

równościowych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/zapoznaj-sie-z-dokumentami/dokumenty-regionalne/item/5257-wykaz-projektow-proponowanych-do-wyboru-w-sposob-niekonkurencyjny-w-ramach-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/zapoznaj-sie-z-dokumentami/dokumenty-regionalne/item/5257-wykaz-projektow-proponowanych-do-wyboru-w-sposob-niekonkurencyjny-w-ramach-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/zapoznaj-sie-z-dokumentami/dokumenty-regionalne/item/5257-wykaz-projektow-proponowanych-do-wyboru-w-sposob-niekonkurencyjny-w-ramach-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/zapoznaj-sie-z-dokumentami/dokumenty-regionalne/item/5257-wykaz-projektow-proponowanych-do-wyboru-w-sposob-niekonkurencyjny-w-ramach-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/zapoznaj-sie-z-dokumentami/dokumenty-regionalne/item/5257-wykaz-projektow-proponowanych-do-wyboru-w-sposob-niekonkurencyjny-w-ramach-programu-regionalnego-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/harmonogram-naborow-fes
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/harmonogram-naborow-fes


 
 

6 
 

Świętokrzyskiego 2021-2027 - Uchwała nr 7059/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 17 maja 2023 r.  

 

4. Wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach FEŚ 2021-2027 

(Instytucja Zarządzająca): 

1) Fazowanie projektu ŚKLGUM: 

Uchwałą nr 7598/23 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

wyraził zgodę na fazowanie  projektu pn.: Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny 

Głównego Urzędu Miar – Etap I (ŚKLGUM), wspófinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Działania 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. II faza projektu 

realizowana będzie w ramach programu regionalnego FEŚ 2021-2027. 

2) Spotkania promujące ofertę EFRR w ramach FEŚ 2021-2027:  

− 9 marca 2023 r. odbyło się spotkanie, dotyczące finansowania inwestycji proekologicznych 

ze środków regionalnych w ramach XXIII Targów Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Odpadami EKOTECH – „Razem tworzymy Eko-świętokrzyskie”; 

− 23 marca 2023 r. – spotkanie w sprawie Strategii Terytorialnej Partnerstwa Doliny Wisły; 

− 30 marca 2023 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach - I 

posiedzenie Komitetu Monitorującego program regionalny FEŚ 2021-2027; 

− 3 kwietnia 2023 r. – Prezydium WRDS dot. przygotowania do realizacji nowej perspektywy 

finansowej UE; 

− 4 kwietnia 2023 r. – posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Innowacji; 

− 20 kwietnia 2023 r. w Sędziszowie – spotkanie szkoleniowe wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast województwa świętokrzyskiego, dotyczące harmonogramu naborów 

EFRR w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

− 27 kwietnia 2023 r. – spotkanie RFIS (Regionalny Forum Inteligentnych Specjalizacji);  

− 9 maja 2023 r. – konferencja prasowa w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich w 

RCNT; 

− 31 maja 2023 r. – spotkanie w ramach Centrum Wsparcia Doradczego dot. Strategii 

Terytorialnych;  

− 6 czerwca 2023 r. w Kieleckim Parku Technologicznym odbyło się spotkanie, dotyczące 

obszarów wsparcia EFRR w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027; 

− 6 czerwca 2023 r. – spotkanie w sprawie realizacji Strategii Ponidzie; 

− 13 czerwca 2023 r.  – spotkanie online w sprawie Strategii Dolina Wisły; 

− 16 czerwca 2023 r. w budynku Politechniki Świętokrzyskiej – spotkanie, dotyczące wsparcia 

na działalność B+R i projektów, dotyczących efektywności energetycznej w ramach FEŚ 

2021-2027 (kryteria wyboru projektów); 



 
 

7 
 

− 11 lipca 2023 r. – spotkanie w sprawie Strategii Świętokrzyskie Uzdrowiska; 

− 13 lipca 2023 r. – spotkanie w sprawie Strategii Doliny Wisły; 

− 8 sierpnia 2023 r. – spotkanie w sprawie Strategii Miasta Północy; 

− 22 sierpnia 2023 r. w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach odbyło  

się I spotkanie regionalnej grupy interesariuszy projektu „BIOWIND”, dotyczące zwiększenia 

akceptacji społecznej dla energii wiatrowej w regionach UE poprzez planowanie oparte na 

środowisku i społeczności lokalnej; 

− 28 sierpnia 2023 r. – spotkanie w sprawie Strategii KOF; 

− 8 września 2023 r. – spotkanie w sprawie strategii Uzdrowiska; 

− 14 września 2023 r. – spotkanie sieciujące JJT+MOF w Niepołomicach; 

− 26 września 2023 r. – posiedzenie WRDS (omówienie II etapu GUM); 

− 27 września 2023 r. – spotkanie z Zarządem Woj., OSI Świętokrzyskie Uzdrowiska; 

− 28 września 2023 r. – spotkanie w sprawie OSI Ponidzie; 

− 29 września 2023 r. – Posiedzenie Rady ds. Rozwoju Województwa, - przekazanie aktualnych 

informacji na temat zamykania perspektywy finansowej UE 2014-2020 oraz uruchomienia 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

− 13 października 2023 r. – spotkanie w sprawie MOF Staszów;  

− 24 października 2023 r.  – spotkanie z burmistrzami i wójtami, dotyczące wsparcia z funduszy 

UE dla gmin i miast; 

− 25 października 2023 r. w Centrum Kongresowym – spotkanie, dotyczące możliwości 

wsparcia przedsiębiorców oraz rozwoju firm z funduszy UE w ramach cyklu spotkań 

regionalnych dla przedsiębiorców pt.: „Rozwijaj się z funduszami europejskimi. Nowe 

programy dla przedsiębiorców”; 

− 25 października 2023 r. – konferencja PARP – prezentacja założeń dot. wsparcia 

przedsiębiorców w ramach FEŚ 2021-2027; 

− 27 września 2023 r. – spotkanie w sprawie MOF Sandomierz. 

3) Zakończone oraz trwające nabory wniosków o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego FEŚ 2021-2027 (EFRR) - przedstawiono w Załączniku nr 1 do niniejszej 

Informacji. 

 

5. Wdrażanie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach FEŚ 2021-2027 

(Instytucja Zarządzająca)  

1) Spotkania promujące ofertę EFS+ w ramach FEŚ 2021-2027 

➢ 24 marca 2023 r. w Strawczynie odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach priorytetów 7, 8, 9; 

➢ 29 marca 2023 r. w Kielcach na Politechnice Świętokrzyskiej odbyło się spotkanie dot. 

aktualnej oferty programu FEŚ 2021-2027 dla świętokrzyskich liceów, techników i szkół 



 
 

8 
 

branżowych – konkursy zaplanowane na 2023 rok. Spotkanie promowało projekt 

strategiczny „Dziś uczeń – jutro student"; 

➢ 20 kwietnia 2023 r. w Chęcinach odbyło się spotkanie poświęcone tematyce usług 

społecznych w programie „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 2027”: nowe 

szanse dla samorządów; 

➢ 22 maja 2023 r. w Kielcach odbyło się spotkanie z dyrektorami kieleckich przedszkoli 

i szkół zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego; 

➢ 23 maja 2023 r. w Morawicy odbyło się spotkanie z jednostkami gminy 

i organizacjami społeczeństwa obywatelskiego dotyczące oferty programu regionalnego 

FEŚ 2021-2027; 

➢ 24 maja 2023 r. w Kielcach odbyło się spotkanie z prezesami spółdzielni mieszkaniowych 

dot. eliminowania czynników ryzyka w ramach Działania 7.1 FEŚ 2021-2027 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników; 

➢ 25 maja 2023 r. w Skarżysku Kamiennej odbyło się spotkanie z potencjalnymi 

beneficjentami organizowane przez Główny Punkt Informacyjny; 

➢ 29 maja 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z potencjalnymi beneficjentami dotyczące 

naboru projektów z Działania 8.1 FEŚ 2021-2027 „Wsparcie edukacji przedszkolnej”; 

➢ 31 maja 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z potencjalnymi beneficjentami dotyczące 

naboru projektów z Działania 8.4 FEŚ 2021-2027 Rozwój szkolnictwa branżowego; 

➢ 1 czerwca 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące naboru projektów z Działania 8.1 FEŚ 2021-2027 „Wsparcie edukacji 

przedszkolnej” i Działania 8.4 FEŚ 2021-2027 Rozwój szkolnictwa branżowego; 

➢ 6 czerwca 2023 r. w Ciekotach odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027, w szczególności oferty 

edukacyjnej; 

➢ 9 czerwca 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące naboru projektów z Działania 8.1 FEŚ 2021-2027 „Wsparcie edukacji 

przedszkolnej” i Działania 8.4 FEŚ 2021-2027 Rozwój szkolnictwa branżowego;  

➢ 12 czerwca 2023 r. w Kielcach odbyło się spotkanie z przedstawicielami kopalni dot. 

eliminowania czynników ryzyka w ramach Działania 7.1 FEŚ 2021-2027 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników; 

➢ 13 czerwca 2023 r. w Chmielniku odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027, w szczególności oferty 

edukacyjnej; 

➢ 16 czerwca 2023 r. w Sandomierzu odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach priorytetów 7, 8, 9; 

➢ 20 czerwca 2023 r. w Kielcach, przedstawiono ofertę FEŚ 2021-2027 dotyczącą 

możliwości tworzenia i wsparcia Centrów Usług Społecznych; 



 
 

9 
 

➢ 23 czerwca 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące naboru projektów z Działania 9.5 FEŚ 2021-2027 „Wsparcie rodzin oraz pieczy 

zastępczej”; 

➢ 4 lipca 2023 r. w Busku - Zdroju, spotkanie z potencjalnymi beneficjentami  dotyczące 

oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027, w szczególności oferty edukacyjnej; 

➢ 14 lipca 2023 r. w Starachowicach odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 organizowane przez Główny 

Punkt Informacyjny; 

➢ 9 sierpnia 2023 r. przeprowadzono w formule on-line warsztaty z potencjalnymi 

beneficjentami dotyczące naboru projektów z Działania 9.3 „Aktywna integracja społeczna 

i zawodowa obywateli państw trzecich”; 

➢ 10 sierpnia 2023 r. przeprowadzono w formule on-line warsztaty z potencjalnymi 

beneficjentami dotyczące naboru projektów z Działania 8.5 „Wsparcie edukacji osób 

dorosłych”; 

➢ 11 sierpnia 2023 r. przeprowadzono w formule on-line warsztaty z potencjalnymi 

beneficjentami dotyczące naboru projektów z Działania 9.5 "Wsparcie rodzin oraz pieczy 

zastępczej";  

➢ 12 września 2023 r. przeprowadzono w formule on-line warsztaty z Działania 8.2 i 8.3  

w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” – oferta dla 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych (licea); 

➢ 13 września 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z Działania 8.2 i 8.3 w ramach 

programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” – projekty skierowane 

do szkół podstawowych i ponadpodstawowych (licea); 

➢ 14 września 2023 r. w Kielcach odbyły się warsztaty z Działania 8.2 i 8.3 w ramach 

programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” – oferta dla szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych (licea); 

➢ 29 września 2023 r. w Kielcach, warsztaty z Działania 8.2 i 8.3 w ramach programu 

„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” – oferta dla szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych (licea).  

➢ 4 października 2023 r. w Starachowicach odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

Lokalnych Grup Działania (LGD) dotyczące Działania 9.1 Aktywna integracja społeczna 

i zawodowa w ramach programu regionalnego FEŚ 2021-2027.  

2) W dniu 23 czerwca 2023 r., zawarto porozumienie o współdziałaniu w zakresie zapewnienia 

przedsiębiorcom, pracodawcom oraz osobom dorosłym możliwości korzystania z pomocy  

o charakterze szkoleniowym i doradczym poprzez funkcjonowanie BUR i PSF. Celem 

Porozumienia jest ustalenie zakresu i zasad współdziałania PARP oraz IZ FEŚ 2021-2027  

w ramach realizacji działań finansowanych ze środków programu Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 z wykorzystaniem BUR. 



 
 

10 
 

3) Zakończone oraz trwające nabory wniosków o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego FEŚ 2021-2027 (EFS+), przedstawiono w Załączniku nr 1 do niniejszej 

Informacji. 

 

6. Wdrażanie EFS+ w ramach FEŚ 2021-2027 – Instytucja Pośrednicząca Wojewódzki 

Urząd Pracy w Kielcach 

1) Informacja na temat przeprowadzonych działań dotyczących wdrażania priorytetu 

10 programu FEŚ 2021-2027 w zakresie promocji: 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach od 4 marca 2023 r. do 23 października 2023 r. 

zorganizował 13 spotkań informacyjno-konsultacyjnych dla pracodawców z terenu 

województwa świętokrzyskiego. Wydarzenia dotyczyły działań z obszaru rynku pracy, które 

realizowane są przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach w ramach nowej perspektywy 

finansowej Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Tematyka spotkań 

obejmowała m.in. zagadnienia takie jak: projekty wspierające podnoszenie kwalifikacji  

i umiejętności w ramach Bazy Usług Rozwojowych, zasady udzielania wsparcia kobietom 

powracającym na rynek pracy po zakończonym okresie opieki nad dziećmi, możliwości 

pomocy osobom zatrudnionym na umowach krótkoterminowych, umowach cywilno-prawnych 

oraz tzw. „ubogim pracującym”, a także założenia projektów typu outplacement, skierowanych 

do pracowników zagrożonych zwolnieniem. Ponadto, przedstawione zostały także założenia  

i warunki konkursów wraz z alokacją przeznaczoną na każde działanie, zarówno dla 

konkursów, gdzie już trwają nabory, jak i tych zaplanowanych do ogłoszenia. Wydarzenia 

organizowane były we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, Związkiem Pracodawców 

Prywatnych Lewiatan, Politechniką Świętokrzyską, Regionalną Organizacją Turystyczną 

Województwa Świętokrzyskiego, a także z Lokalnymi Grupami Działania: Wokół Łysej Góry, 

Dorzecze Bobrzy, U Źródeł, Perły Czarnej Nidy, Region Włoszczowski, Ziemi Sandomierskiej, 

Krzemienny Krąg, Ponidzie. 

Spotkania realizowane były w następujących miejscach i terminach: 

➢ 5 września 2023 r. w Ciekotach. Spotkanie skierowane do przedstawicieli Lokalnych 

Grup Działania, które na co dzień współpracują z lokalnymi pracodawcami, a także są 

potencjalnymi beneficjentami projektów; 

➢ 7 września 2023 r. w Bielinach. Spotkanie skierowane do pracodawców z terenów 

objętych działaniem LGD Wokół Łysej Góry; 

➢ 11 września 2023 r. w Strawczynie dla pracodawców z terenów objętych działaniem 

LGD Dorzecze Bobrzy; 

➢ 14 września 2023 r. w Morawicy dla pracodawców z terenów objętych działaniem 

LGD Perły Czarnej Nidy; 



 
 

11 
 

➢ września 2023 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach dla Organizacji 

Pozarządowych; 

➢ 22 września 2023 r. w Obrazowie dla pracodawców z terenów objętych działaniem 

LGD Ziemi Sandomierskiej; 

➢ 28 września 2023 r. we Włoszczowie dla pracodawców z terenów objętych działaniem 

LGD Region Włoszczowski; 

➢ 5 października 2023 r. w Pińczowie dla pracodawców z terenów objętych działaniem 

LGD Ponidzie; 

➢ 16 października 2023 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach dla 

pracodawców z Kielc oraz zrzeszonych w Związku Pracodawców Prywatnych 

Lewiatan; 

➢ 17 października 2023 r. w Ostrowcu Świętokrzyskim dla pracodawców z terenu 

objętych działaniem LGD Krzemienny Krąg; 

➢ 19 października 2023 r. na Politechnice Świętokrzyskiej dla branży szkolnictwa 

wyższego, pracowników oraz studentów; 

➢ 23 października w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach dla branży turystycznej  

i hotelarskiej. 

W wydarzeniach udział wzięło około 700 osób. Byli to przedstawiciele wielu branż z terenu 

województwa świętokrzyskiego, którzy są zarówno potencjalnymi wnioskodawcami, jak  

i ostatecznymi odbiorcami projektów. Dzięki organizacji dużej liczby spotkań, w różnych 

lokalizacjach, informacje na temat realizowanych projektów dotarły do szerokiego grona 

mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

2) Zakończone oraz trwające nabory wniosków o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego FEŚ 2021-2027 EFS+ (IP WUP), przedstawiono w Załączniku nr 1 do 

niniejszej Informacji. 

 

7. Planowane działania (EFRR, EFS+): 

1) ogłaszanie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie; 

2) działania informacyjne, dotyczące ogłaszanych naborów z EFRR i EFS+, warsztaty 

i szkolenia dla potencjalnych wnioskodawców w powiatach województwa świętokrzyskiego 

oraz w Kielcach, także we współpracy z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy 

Europejskich w Kielcach. Szkolenia dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 

uczelni i jednostek badawczych, przedsiębiorców oraz przedstawicieli innych firm  

i jednostek; 

3) III posiedzenie KM FEŚ w dniu 23 listopada 2023 r. (formuła stacjonarna, Targi Kielce) - 

omówienie propozycji zapisów Planu ewaluacji programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, podjęcie uchwał; 



 
 

12 
 

4) udział w spotkaniu rocznym z Komisją Europejską i Ministerstwem Funduszy i Polityki 

Regionalnej w dniu 30 listopada 2023 r., dotyczącym stanu wdrażania Programu, spełnienia 

warunków wstępnych, działań  komunikacyjno-promocyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Zakończone oraz trwające nabory wniosków o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 


	UCHWAŁA 8068_23_INFORMACJA DOT. STANU WDRAŻANIA FEŚ 21-27
	ZAŁ. NR 1 DO INFORMACJI DOT. STANU REALIZACJI FEŚ 21-27
	ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 8068_23_ INFORMACJA O STANIE REALIZACJI FEŚ 2021-2027



